BỘ XÂY DỰNG                           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Số:355/QĐ-BXD                                 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

                                                                  ------------------------

                                                            Hà nội, ngày  28  tháng 03  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Về việc ban hành thiết kế mẫu nhà lớp học, trường học phục vụ chương trình kiên cố hoá trường học của Chính phủ.

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

-Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 04/3/1994 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng.

-Căn cứ Quyết định số 159/2002/QĐ-TTg ngày 15/11/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án thực hiện Chương trình kiên cố hoá trường, lớp học.

-Căn cứ Biên bản số 378/BXD-HĐKHKT ngày 17/3/2003 của Hội đồng Khoa học Kỹ thuật chuyên ngành thẩm định thiết kế mẫu lớp học, trường học phục vụ chương trình kiên cố hoá trường học của Chính phủ.

-Xét đề nghị của Viện trưởng Viện Nghiên cứu Kiến trúc, Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này 3 tập "Thiết kế mẫu-Nhà lớp học trường Mẫu giáo, trường Tiểu học và trường Trung học cơ sở" sử dụng cho 4 vùng:

Vùng núi phía Bắc

Vùng đồng bằng Bắc bộ và duyên hải Miền trung

Vùng Tây nguyên

Vùng đồng bằng sông Cửu long.

Điều 2: Các tập "Thiết kế mẫu-Nhà lớp học" trên áp dụng hướng dẫn thiết kế xây dựng thực hiện Chương trình kiên cố hoá trường, lớp học tại các địa phương.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4: Các Ông Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ, Viện trưởng Viện Nghiên cứu Kiến trúc và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
-Như điều 4.

-Lưu VP, Vụ KHCN.